



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 18 сентября 2019 г. № 259

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 октября 2013 г. № 361 «Об утверждении Положения об оказании единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан на подключение жилых домов к централизованным источникам теплоснабжения» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «(Дружинин А.Н.)» заменить словами «(Волкова Е.А.)»;

2) в пункте 6 постановления слова «Дьячковского А.П.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

3) в Положении об оказании единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан на подключение жилых домов к централизованным источникам теплоснабжения:

в подпункте «б*» пункта 3.1.1 слова «копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС);» заменить словами «копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;»;

в подпункте «б*» пункта 3.1.2 слова «копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС);» заменить словами «копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;»;

в подпункте «б*» пункта 3.1.3 слова «копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС);» заменить словами «копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;».

2. Внести в Положение о порядке предоставления региональной социальной доплаты к пенсии в Республике Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 ноября 2009 г. № 493, следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2.4 слова «номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «страховой номер индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе обязательного пенсионного страхования»;

2) в абзацах первом и пятом пункта 2.5 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

3. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 мая 2010 г. № 204 «О Правилах предоставления социальных выплат на улучшение жилищных условий многодетным семьям, в которых одновременно родились трое и более детей» следующие изменения:

1) в пункте 4 постановления слова «Дьячковского А.П.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

2) в абзаце шестом пункта 9 Правил предоставления социальных выплат на улучшение жилищных условий многодетным семьям, в которых одновременно родились трое и более детей, слова «страховых свидетельств государственного пенсионного страхования» заменить словами «документов, подтверждающих регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;».

4. Внести в абзац шестой подпункта 7 пункта 11 Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Республики Саха (Якутия), утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 марта 2018 г. № 69, изменение, заменив слова «о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС)» словами «о документе, подтверждающем регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

5. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 мая 2012 г. № 234 «Об утверждении Порядка обеспечения граждан

пожилого возраста протезно-ортопедическими изделиями» следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях повышения социальной адаптации граждан пожилого возраста, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 53349-2009 «Социальное обслуживание населения. Реабилитационные услуги гражданам пожилого возраста. Основные виды», Законом Республики Саха (Якутия) от 22 января 2015 г. 1404-З № 363-V «О социальном обслуживании граждан в Республике Саха (Якутия)», Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2017 г. № 2235 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Социальная поддержка граждан в Республике Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

2) в пункте 3 постановления слова «Власова А.В.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

3) в Порядке обеспечения граждан пожилого возраста протезно-ортопедическими изделиями:

а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 53349-2009 «Социальное обслуживание населения. Реабилитационные услуги гражданам пожилого возраста. Основные виды»;

Закон Республики Саха (Якутия) от 22 января 2015 г. 1404-З № 363-V «О социальном обслуживании граждан в Республике Саха (Якутия)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2017 г. № 2235 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Социальная поддержка граждан в Республике Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы.»;

б) абзац четвертый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.».

6. Внести в подпункт «в» пункта 3.4 Порядка назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка, утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 04 декабря 2017 г. № 386, изменение, заменив слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) заявителя и членов его семьи;» словами

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

7. Внести в приложение к Порядку предоставления мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, состоящим в федеральном регистре, в Республике Саха (Якутия), утвержденному постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2008 г. № 583, следующие изменения:

- 1) в строке 3 цифру «9» заменить цифрой «8»;
- 2) в строке 5 после слов «органов внутренних дел,» дополнить словами «войск национальной гвардии,»;
- 3) в строке 6 цифру «6» заменить цифрой «5»;
- 4) в строке 9 после слов «органов внутренних дел» дополнить словами «, войск национальной гвардии,»;
- 5) в строке 13 цифру «10» заменить цифрой «9»;
- 6) в строке 15 после слов «органов внутренних дел,» дополнить словами «войск национальной гвардии,».

8. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ